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Protokół Nr 5/2015 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Strykowie , które odbyło się w dniu 

27 kwietnia  2015 r. 

 

Posiedzenie prowadziła Przewodnicząca Komisji Pani Marzena Skwarko. 

   Porządek posiedzenia:  

1. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Stryków za 2014 rok. 

2. Sprawy różne.  

 

Porządek posiedzenia został zaakceptowany przez członków Komisji. 

 

Ad pkt 1 

 

Komisja Rewizyjna w składzie:   

Marzena Skwarko   - przewodnicząca  

Sylwester Kacprzak  - wiceprzewodniczący  

Marek Gierat   - członek 

Damian Drzewiecki  - członek 

Jarosław Włodarczyk - członek 

na posiedzeniu w dniu 27 kwietnia 2015 roku dokonała analizy sprawozdania z wykonania 

budżetu Gminy Stryków za rok 2014 . 

W dyskusji głos zabrali: 

Radny Damian Drzewiecki: 

Pytał jak jest przyczyna niskiego wykonania dochodów za 2014 rok dotacji z budżetu UE ? 

Pani Barbara Walak Skarbnik Gminy Stryków odpowiedziała , że w roku 2014 nie 

zakwalifikowano żadnego zadania do finansowania w latach 2007-2013. Mogliśmy pozyskać 

tylko środki finansowe na świetlice w Zelgoszczy, w Lipce i Gozdowie. 

 

Radny Damian Drzewiecki mówił, że lata 2015-2020 będą kolejnymi latami finansowania 

przez UE a zarazem ostatnim etapem finansowania. Już teraz powinniśmy myśleć o 

zabezpieczeniu środków własnych na planowane inwestycje . Środki te i tak wrócą do 

naszego budżetu.  

W dziale 700 rozdziale 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami wydatkowano 

środki na wykonanie operatów szacunkowych 2 budynków w Bratoszewicach. Czy to dotyczy 

budynku OSP ? 

 

Pani Barbara Walak odpowiedziała, że dotyczy budynku OSP a także budynku, który 

otrzymaliśmy w spadku od zarządzanej przez Spółdzielnię Bratek nieruchomości po Pani 

Kwiatkowskiej. 

 

Radny Damian Drzewiecki mówił : 

remont budynku w Bratoszewicach w kwocie 334.600,00 zł w Czy to dotyczy budynku po 

byłej poczcie? Radny pytał ile tam jest mieszkań i czy nie byłoby dobrze aby ten budynek 

położony w centralnym miejscu wsi przeznaczony został na cele użyteczności publicznej. 

Zdaniem radnego takie przeznaczenie byłoby bardziej wskazane niż to na mieszkania . 

Pani Barbara Walak odpowiedziała, że decyzję w tej sprawie podjęła poprzednia rada i 

wydatku już zrealizowanego nie da się zmienić. 
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Radny Damian Drzewiecki pytał czy utrzymywanie boiska ,, Orlik ˮ należy do 

obowiązków Gminy. Co będzie z tym boiskiem po 5 latach ?Czy będzie potem przekazane 

boisko szkole? 

Pani Barbara Walak odpowiedziała, że w związku z tym , że otrzymaliśmy dofinansowanie 

na utworzenie tego boiska w ramach ,, Orlik 2012 ˮ obliguje nas co najmniej 5- cio letni 

okres utrzymywania i nieodpłatnego udostępniania go. Gmina chciała przekazać szkole 

boisko ale szkoła nie wyraziła na to zgody. Na dzień dzisiejszy mamy więc obowiązek 

finansowania utrzymania boiska. 

 

Radny Damian Drzewiecki pytał czy gmina ma wpływy do budżetu z tytułu posiadania na 

swoim terenie autostrad? 

 

Pani Barbara Walak odpowiedziała, że te inwestycje w postaci autostrad jak również 

inwestycje służące do obsługi autostrady są wyodrębnione z opodatkowania. 

 

Radny Jarosław Włodarczyk nie wniósł uwag do sprawozdania z wykonania budżetu za 

2014 rok i stwierdził, że sprawozdanie jest szczegółowe i przejrzyste. 

  

Radny Sylwester Kacprzak na str. 11 sprawozdania są wyszczególnione dochody z opłaty 

adiacenckiej w określonej kwocie. Dalej na str. 12 jest zapis , że aby uzyskać wpływ z tego 

tytułu wystawiono na tę kwotę upomnienia. Czy to jest tak, że ludzie zobowiązani do 

uiszczania tych opłat nie realizują ich? 

 

Pani Barbara Walak odpowiedziała, że zdarzają się takie sytuacje, że ściągamy tą należność 

za pośrednictwem komorników. 

 

Po dokonaniu analizy Komisja stwierdziła , że budżet Gminy Stryków w roku 2014 został 

przez Burmistrza Strykowa wykonany prawidłowo i nie wniosła zastrzeżeń do jego 

wykonania.  

Przewodnicząca Komisji podziękowała Pani Skarbnik za przygotowanie sprawozdania. 

 

Ad pkt 2  

 

Radna Marzena Skwarko zgłosiła wniosek o wystąpienie do zarządcy drogi o oznaczenie 

przejścia dla pieszych na ul. Głównej w Swędowie przy przystanku autobusowym dla dzieci.  

Radny Marek Gierat zgłosił następujące sprawy: 

1) Przewrócony słup telefoniczny w Zagłobie koło posesji p. Majchrzaka, 

2) zasypany rów przy drodze gminnej do Zagłoby – należy odczyścić ( nadleśnictwo, 

które wywozi drewno z lasu ,, przedłużyło ˮ mostek w ten sposób, że zasypało 

piaskiem rów na odcinku kilku metrów).  

 

Radny Jarosław Włodarczyk zgłosił następujące sprawy: 

1) umieścić znaki informacyjne z nr posesji w Woli Błędowej od drogi Nr 14 ( droga 

koło kurników), 

2) odnowić miejsca kultu religijnego- kapliczki, krzyże. 

 

Radny Damian Drzewiecki: 

1) poddał pod rozwagę , aby zrobić jednolity system informacji turystycznej dla 

miejscowości w Gminie Stryków poprzez umieszczenie tablic informacyjnych w 
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centralnych punktach wsi z oznaczeniem miejsc historycznych z krótkim opisem na 

tych tablicach, 

2) radny mówił o tym, że konieczne jest zadbanie o estetykę trójkątnego skweru w 

Bratoszewicach przy ośrodku zdrowia ( w tej chwili są tam rachityczne nasadzenia, 

zniszczona tablica informacyjna ŁODR ).  

  

Na posiedzeniu w dniu 27 kwietnia Komisja Rewizyjna wypracowała następujące wnioski: 

 

1. Komisja wnioskuje o zabezpieczenie w budżecie na rok 2016 środków finansowych 

na wykonanie jednolitych tablic w Gminie Stryków z logo Gminy, z mapą danej 

miejscowości, informacją o obiektach historycznych i krótkim opisem danego obiektu. 

Głosowanie nad wnioskiem: 5 głosów za bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się  

2. Komisja wnioskuje o poprawienie estetyki miejsca przy zbiegu ul. Szkolnej i Pl. 

Staszica w Bratoszewicach przy ośrodku zdrowia ( trójkątny skwer). 

Głosowanie nad wnioskiem: 5 głosów za bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się  

Na tym protokół zakończono.  
Protokółowała Z. Kubiak 

 

 

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej 

Rady Miejskiej w Strykowie 

 

Marzena Skwarko 


